ISOMETER® IR475LYT-4
Isolationsüberwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das ISOMETER® IR475LYT-4 überwacht den Isolationswiderstand
eines ungeerdeten Wechsel- oder Gleichspannungssystems (IT-
System) von AC 0…793 V bzw. DC 0...480 V. Die max. Netzableit-
kapazität beträgt 50 μF. Um Isolationsfehler in einem AC-System
mit galvanisch verbundenen Gleichstromkreisen wertrichtig zu

tät)
SKMP = Skalenmittelpunkt des externen Messinstrumentes
Bestellangaben
Typ
Versorgungsspannung
US
Art.-Nr.
IR475LYT-421 DC 9,6…84 V* B91068045
IR475LYT-429 DC 77…138 V* B91068046
* Absolutwerte des Spannungsbereiches
Andere Versorgungsspannungen auf Anfrage
8
Bender GmbH & Co. KG Tel.: +49 (0)640
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg Fax: +49 (0)640
Postfach 1161    •   35301 Grünberg
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
General data
Operating mode .............................................................................continuous operation
Connection ..............................................................................................screw terminals
Conductor size
single wire ...................................................................................................0.2…4 mm2
flexible .....................................................................................................0.2…2.5 mm2
................................................................................................................. (AWG 24…12)
DIN rail mounting according to .................................................................. DIN EN 50 022
Degree of protection according to EN 60529
Built-in components/terminals ........................................................................ IP30/IP20
Type of enclosure .....................................................................................................X470
Flammability class ..............................................................................................UL94V-0
Weight ............................................................................................. approximately 360 g
* Abbreviations:
RF = The resistance of the fault between the system and earth (to-
tal resistance)
Ce = System leakage capacitance between the system and earth
(total capacitance)
SKMP = meter scale centre point of the external measuring inst-
rument
Ordering details
Type Supply voltage US Art. No.
IR475LYT-421 DC 9.6…84 V* B91068045
IR475LYT-429 DC 77…138 V* B91068046
* absolute value of the voltage range
Other supply voltages on request
IR475LYT-4_D00429_00_M_DEEN/08.2020
1-807-0 E-Mail:  info@bender.de
1-807-259 Web:  https://www.bender.de
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Subject to change!
© Bender GmbH & Co. KG